

www.baxterbulletin.com

کتابخانه کتاب ها را به شکل MP3 player در می آورد

آرمندا ریوس



فرم های کتاب شنیداری بسیار ساده تر است. او می گوید: « زمانی که شما سادگی استفاده از این فرمت را با سی دی ها یا نوارهای کاست مقایسه می کنید، در واقع هیچ وجه مشترکی ندارند. MP3 player ها جامع هستند بنابراین نیازی نیست یک CD player هم داشته باشید که بخواهید سی دی را درون آن قرار دهید، و یک سی دی را با دیگری تعویض کنید، حتی لازم نیست به ضبط صوت فکر کنید و بخواهید مدام نوار را به عقب و جلو برگردانید یا به خاطر آورید که کدام روی نوار اول است.»

به گفته شینر، این کار خیلی هم ساده نیست جز برای نوجوانان. چرا که فناوری جزئی از طبیعت آن هاست.

شینر همچنین اضافه می کند: « آن ها با این رشد کرده اند و ننگه داشتن یک MP3 player برای آن ها امری ساده و استفاده از آن برایشان راحت است. و در هر حال ما می توانیم بچه ها را تشویق کنیم به آثار ادبی گوش کنند و حتی در کنار گوش کردن به این آثار کتاب نیز بخوانند. من خود چنین کرده ام. من خود به دنبال آثاری در این مجموعه بوده ام که با کتاب هایی که در اینجا داریم یا کتاب هایی که ممکن است در مدرسه داشته باشیم، همخوانی داشته باشند، بنابراین بچه هایی که با مطالعه سر ناسازگاری دارند، می توانند در کنار کتاب خواندن به این آثار نیز گوش کنند.»

او می گوید که دیگر عناوین شامل کتاب های سرگرم کننده، کلاسیک و حتی شماری از مواردی است که به در یادگیری زبان های خارجی چون فرانسه، ژاپنی، آلمانی و اسپانیایی به نوجوانان کمک می کند.

شینر می گوید: « واکنش افراد به این پدیده باورنکردنی است. بیش از نیمی از آثار مجموعه ما در حال حاضر امانت گرفته شده است. این یک مجموعه مقدماتی است و امیدواریم بتوانیم آن را گسترش دهیم. شینر گفته است که پیش از پایان زمان مدرسه، با دانش آموزان در کلاس های درس صحبت کرده است و دانش آموزان نیز مدام به کتابخانه آمده و حتی پیش از آنکه Playaway ها بر روی قفسه ها قرار گیرند، در مورد آن ها پرسیده اند. اضافه کردن عناوین Playaway به مجموعه جوانان در کتابخانه باکستر، تنها از طریق کمک بانک امریکا میسر بود. بانک امریکا از همکاری با کتابخانه عمومی باکستر کانتی خوشنود است. این پروژه به شهروندان در تمامی رده های سنی کمک می کند تا از فواید فناوری و تجارب کتابخانه بهره مند شوند.

شما در همه جا آن ها را می بینید، نوجوانانی که به MP3 player گوش می کنند. و حال به لطف کتابخانه باکستر کانتی، ممکن است آن ها به یک کتاب گوش بدهند.

کتابخانه این هفته Playaway را معرفی کرد. یک MP3 player که با یک کتاب شنیداری دیجیتال پر شده است. الکس اندرسون ۱۴ ساله اخیراً به کتاب «رومئو و ژولیت» ویلیام شکسپیر گوش داده و آن را می خواند و گفته است که قادر است آن را بهتر بفهمد.

او قبول کرده است که در تمام طول تابستان شکسپیر بخواند و Playaway انجام این تعهد را برای وی آسان تر کرده است. اندرسون می گوید: « اگر قرار بود آن را بخوانم یک هفته طول می کشید تا پرده اول آن را تمام کنم.»

در حال حاضر او روزی دو ساعت به این کتاب می پردازد. گوش دادن به این نمایشنامه آن را واقعی تر می سازد چرا که در آن از اعضاء و صداهاى مختلفى استفاده شده است.

اندرسون می گوید: « این کار باعث تصویر سازی بیشتر می شود. اگر قرار بود آن را بخوانم فکر می کردم رومئو یک پسر دلباخته معمولی است اما حال او برایم واقعی تر است و همانگونه است که شکسپیر خواسته است آن را به تصویر بکشد.»

اگرچه او بدین وسیله عاشق شکسپیر نمی شود اما این کار باعث می شود از خواندن کارهای او لذت ببرد.

اندرسون می گوید: « من نمی خواهم بگویم شکسپیر را دوست دارم اما حال می توانم بهتر او را درک کنم.»

طبق گزارش بابی برون، هماهنگ کننده بخش توسعه کتابخانه، سایز Playaway به اندازه نصف یک کارت است و وزنی کمتر از ۲ اونس دارد.

اریکا گری ۱۸ ساله، داوطلب سابق کتابخانه و یکی از جدیدترین کارمندان آنجا می گوید:

« تا به حال هرگز چیزی شبیه به این ندیده ام. فکر می کنم آن ها واقعاً عالی هستند. این واقعاً یک فناوری جدید است که حامیان نوجوانان ما از آن لذت خواهند برد. آن ها کاملاً محبوب هستند و من فکر می کنم وسیله دیگری هستند تا کتابخانه بتواند با استفاده از آن ها افراد را به مطالعه تشویق کرده و مشوقی باشد برای استفاده از وسایل موجود در کتابخانه برای عموم.»

برون می گوید که Playaway برای کسانی که مشکل بینایی دارند نیز چیزی خارق العاده است.

برون می گوید: « این مجموعه شامل عناوین مختلفی است از آثار کلاسیک گرفته تا زبان ها و خیلی موارد دیگر. این آخرین و جدیدترین فناوری در کتاب های شنیداری دیجیتال است.»

به گفته کیم کراو شینر، کتابدار نوجوان، این مجموعه از دیگر

